
Kennzeichnung der Stromlieferungen für 2021

Weiterführende Informationen erhalten Sie im Internet: www.swbm.de, per Telefon: 02271- 607117, per E-Mail: info@swbm.de
oder bei der Beratungsstelle der Stadtwerke Bergheim GmbH – Stand der Information 1. November 2022

Stadtwerke Bergheim, Am Sodagraben 6, 50127 Bergheim 
Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 7. Juli 2005 geändert 2021

Angaben auf Basis vorläufiger Daten  
für das Jahr 2021

Gesamtenergieträgermix
des Unternehmens

Produktmix oder  
Unternehmensverkaufsmix

Zum Vergleich: Strom- 
erzeugung in Deutschland

CO2-Emissionen  
Radioaktiver Abfall

0 g/kWh
0,0000 g/kWh

0 g/kWh
0,0000 g/kWh

350 g/kWh
0,0003 g/kWh

Kernenergie

Kohle

Sonstige fossile  
Energieträger

Erneuerbare Energien,  
finanziert aus der EEG-Umlage

Sonstige Erneuerbare Energie

Mieterstrom, finanziert aus  
der EEG-Umlage

Erneuerbare Energien aus 
der Region, finanziert aus der 
EEG-Umlage

Erdgas

100% 57,2% 42,8%

12,9%

39,2%

28,9%

11,8%

1,2%
6,0%


